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Yttrande över Rapport från Riksantikvarieämbetet:  

FAROKONVENTIONEN – Europarådets ramkonvention om kulturarvets samhälleliga värde. 

Ku2014/591/KA.  

 

Sammanfattning 

ICOMOS Sverige är positiv till Farokonventionens tankar och idéer och ställer sig bakom ett 

undertecknande av konventionen. ICOMOS har svårt att överblicka vad en ratificering skulle innebära 

men ser inga hinder för en sådan.  

 

ICOMOS anser att Farokonventionen presenterar ett välkommet perspektiv vad gäller kulturarvets 

koppling till mänskliga rättigheter och demokrati. Likaså ser ICOMOS positivt på det inkluderande 

förhållningssättet och hur individens roll i kulturarvsprocesser framhålls i konventionen, samt 

ambitionen att uppmärksamma kulturarvets roll i samhällsutvecklingen. ICOMOS välkomnar att dessa 

frågor ytterligare synliggörs i kulturmiljöarbetet i Sverige.  

 

Synpunkter och kommentarer   

ICOMOS Sverige har tagit del Riksantikvarieämbetets rapport som ger en gedigen analys av 

Farokonventionen. Som rapporten visar är konventionen komplex samt på vissa punkter 

motsägelsefull. En diskussion om distinktionen mellan begreppen kulturarv och kulturmiljö skulle 

vara välkommen i detta sammanhang. 

 

Vidare menar ICOMOS att Farokonventionen presenterar en, i vissa avseenden, idealistisk syn på 

kulturarv, där endast de positiva sidorna av kulturarv framhålls. Det medför dels en risk för alltför 

höga förväntningar på kulturarvsprocessernas positiva effekter avseende samhällsutveckling och social 

hållbarhet, och dels en risk för brist på beredskap att hantera situationer då kulturarv används i mindre 

önskvärda syften.  

 

Heritage Communities lyfts i konventionen fram som en viktig aktör i olika kulturarvsprocesser. 

ICOMOS ser positivt på att dessa gemenskapers roll lyfts fram. Däremot ser ICOMOS vissa 

svårigheter i den praktiska uttolkningen av begreppet.  
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